
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 10 февраля 2023 г. № 02/103

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 15 марта 2022 г. № 03/237 «О единой комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл»  

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 марта
2022  г.  №  03/237  «О  единой  комиссии  по  определению  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей)  для  нужд  заказчиков  на  территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл» следующее изменение:

раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.  Единая комиссия является  коллегиальным органом уполномоченного органа -

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -  уполномоченный  орган),
действующим  на  постоянной  основе.  Персональный  состав  Единой  комиссии,  ее
председатель, заместитель председателя и члены Единой комиссии утверждаются приказом
Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл».

5.2. Единая комиссия состоит из шести человек.
5.3. Единая комиссия должна состоять из председателя и членов комиссии.
В Единую комиссию могут входить:
работники учреждения независимо от должности;
работники других организаций, не состоящие в трудовых отношениях с организацией.
5.4.  В  состав  Единой  комиссии  включаются  преимущественно  лица,  прошедшие

профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также
лица, которые обладают специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

5.5. Членами Единой комиссии не могут быть:
а) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению

экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в слу-
чае, если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке), заявок
на участие в конкурсе;

б) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо
являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении по-
ставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется
в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции»;

в) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших
заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников за-
купки;

г)  должностные  лица  органов  контроля,  указанных  в  части  1  статьи  99 Закона  о
контрактной системе, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.

consultantplus://offline/ref=50AB63CD764F1DEE02395EF342A2FC97088D72245FD4919A2B33F66E4AECC2E51B4322DF5F2B13B39BB63DCC2BC54331EE7B5DF3A78BE099I0HEL
consultantplus://offline/ref=50AB63CD764F1DEE02395EF342A2FC97088F74275CD7919A2B33F66E4AECC2E509437AD35C2B0EB49DA36B9D6DI9H3L
consultantplus://offline/ref=50AB63CD764F1DEE02395EF342A2FC97088D72245FD4919A2B33F66E4AECC2E509437AD35C2B0EB49DA36B9D6DI9H3L


5.6. Член Единой комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, исполняю-
щему его обязанности, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обсто-
ятельств, предусмотренных пунктом 5.5 настоящего Порядка. В случае выявления в составе
Единой комиссии физических лиц, указанных в  пункте 5.5 настоящего Положения, заказ-
чик или лицо, исполняющее его обязанности,  на основании представления председателя
Единой комиссии обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, со-
ответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта 5.5 настоящего По-
ложения.

5.7. При проведении конкурсов для заключения контрактов на создание произведений
литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятельности), на
финансирование  проката  или показа  национальных фильмов в  состав  Единой  комиссии
должны включаться лица творческих профессий в соответствующей области литературы
или  искусства.  Число  таких  лиц  должно  составлять  не  менее  чем  пятьдесят  процентов
общего числа членов Единой комиссии.

5.8.  Замена  члена  Единой  комиссии  допускается  только  по  решению
уполномоченного органа, принявшего решение о создании Единой комиссии.

5.9.  Члены  комиссии  при  осуществлении  закупок  обязаны  принимать  меры  по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в том числе с учетом
информации, предоставленной заказчику согласно части 23 статьи 34 Закона о контрактной
системе.

5.10.  Единая  комиссии  правомочна  осуществлять  свои  функции,  если  в  заседании
Единой комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
Члены Единой комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем
видео-конференц-связи  с  соблюдением  требований  законодательства  Российской
Федерации  о  защите  государственной  тайны.  Члены  Единой  комиссии  должны  быть
своевременно уведомлены председателем Единой комиссии о месте (при необходимости),
дате и времени проведения заседания Единой комиссии. Делегирование членами Единой
комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

5.11. Права членов Единой комиссии:
5.11.1.  знакомиться  со  всеми  представленными  на  рассмотрение  документами  и

сведениями,  составляющими  заявку  на  участие  в  конкурсе,  аукционе  или  запросе
котировок;

5.11.2. выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Единой комиссии;
5.11.3.  проверять  правильность  содержания  составляемых  Единой  комиссией

протоколов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления.
5.12. Обязанности членов Единой комиссии:
5.12.1.  присутствовать  на  заседаниях  Единой  комиссии,  за  исключением  случаев,

вызванных уважительными  причинами  (временная  нетрудоспособность,  командировка  и
другие уважительные причины);

5.12.2. принимать решения в пределах своей компетенции.
5.13.  Решение  Единой  комиссии,  принятое  в  нарушение  требований  Закона  о

контрактной  системе  и  настоящего  Положения,  может  быть  обжаловано  любым
участником закупки в порядке, установленном Законом о контрактной системе, и признано
недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.

5.14. Председатель Единой комиссии либо лица, которое его замещает:
5.14.1.  осуществляет  общее  руководство  работой  Единой  комиссии,  обеспечивает

выполнение  настоящего  Положения,  реализует  права  и  выполняет  обязанности  члена
Единой комиссии;

5.14.2. открывает и ведет заседания Единой комиссии;
5.14.3. в случае необходимости выносить на обсуждение Единой комиссии вопрос о

привлечении к работе экспертов.
5.15.  Результатом  заседания  Единой  комиссии  является  сформированный  с

использованием  электронной  площадки  протокол  подведения  итогов  определения

consultantplus://offline/ref=7BA7712D8007B7D5135FCE5CF4AE66BB551A710A69DCBF4FD0D204B072E280CD9F1BEDBC7C84DB75649649012D03DC663C097E5CB7815C84X5q4L
consultantplus://offline/ref=7BA7712D8007B7D5135FCE5CF4AE66BB551877096ADFBF4FD0D204B072E280CD8D1BB5B07F85C17766831F506BX5q5L


поставщика (подрядчика, исполнителя), который хранится в отделе муниципальных заказов
Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» не менее 6 лет.

5.16. Члены Единой комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской
Федерации при осуществлении закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд, а также настоящего Положения, несут
дисциплинарную,  административную,  уголовную  ответственность  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).  
3. Начальнику  отдела  муниципальных  заказов  Финансового  управления

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Морозовой  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального  образования 
городского округа «Вуктыл»  - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова


	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

